DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 23 de Março de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2085Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.123, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Faz designação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar AMILTON JOSÉ DO CARMO, matrícula 27154,
ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E
RURAIS, para a FUNÇÃO GRATIFICADA FGD-4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/03/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.124, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido ANA CLAUDIA PACHEDO DA SILVA,
matrícula 441290, ocupante do cargo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 19/03/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.125, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Faz dispensa que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar ANA MARIA DE FÁTIMA PEREIRA, matrícula
441200, ocupante da função de PEM-I, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 05/03/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.126, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Faz designação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar CARPEGIANE CORREIA DE SOUZA, matrícula
438686, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS E RURAIS, para a FUNÇÃO GRATIFICADA FGD-3.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/03/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.127, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido DAYANE VIEIRA CUSTÓDIO DA
FONSECA, matrícula 441520, ocupante do cargo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 17/03/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Pág. 02

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.128, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido KENIA GONÇALVES DE OLIVEIRA,
matrícula 441521, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 17/03/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.129, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar MARIA IMACULADA ANTUNES, matrícula 441564,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme o disposto na
Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 12/03/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 12/03/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.130, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido MARIA LUIZA MARTINS VIEIRA, matrícula
441371, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,

lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 15/03/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 27/2021, FORMA:
PRESENCIAL. A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 06 de abril de
2021, às 09:00 horas na Sala de Licitações, da Pref. Municipal de
Monte Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º
Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão
SRP nº 27/2021, Forma: Presencial, tipo Menor Preço por Lote. Cujo
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços, de
Manutenção Corretiva e Preventiva no Sistema de Iluminação
Pública do Município de Monte Carmelo/MG, incluindo o
Fornecimento de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra.
Solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos e Rurais. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-
mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 18 de março de 2021.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO Nº 22/2021 – PROCESSO Nº 30/2021. Objeto: Refere-se
à aquisição de medicamentos, conforme especificações constantes
no Anexo I, Termo de Referência e de acordo com as exigências e
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos, conforme
adesão a Ata de Registro de Preços n° 231.1/2020 e de 231.2/2020,
da Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, através do
Sistema de Gerenciamento da Assistência Farmacêutica - SIGAF.
Vigência: 01/03/2022.  Partes: Município de Monte Carmelo MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Empresas: a) Acácia Comércio de
Medicamentos Ltda, CNPJ: 03.945.035/0001-91; Valor: R$
4.516,12. b) BH Farma Comercio Ltda, CNPJ: 42.799.163/0001-26;
Valor: R$ 922,35. c) Biohosp Produtos Hospitalares S/A, CNPJ:
18.269.125/0001-87; Valor: R$ 3.956,27. d) CIMED Indústria de
Medicamentos, CNPJ: 02.814.497/0007-00; Valor: R$ 9.821,54. e)
Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, CNPJ: 67.729.178/0002-20;
Valor: R$ 11.153,52. f) Costa Camargo Com. De Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ: 36.325.157/0002-15; Valor: R$ 5.897,34.
g) Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, CNPJ:
44.734.671/0001-51; Valor: R$ 1.748,00. h) Dupatri Hospitalar
Comércio Importação e Exportação Ltda, CNPJ: 04.027.894/0007-
50, Valor: R$ 82,40. i) Elfa Medicamentos S.A, CNPJ:
09.053.134/0001-45; Valor: R$ 425,85. Med Center Comercial Ltda,
CNPJ: 00.874.929/0001-40; Valor: R$ 2.102,80. j) Multifarma
Comercial Ltda, CNPJ: 21.681.325/0001-57; Valor: R$ 11.831,46. l)
Prati Donaduzzi Cia Ltda, CNPJ: 73.856.593/0010-57; Valor: R$
4.767,90. m) Soma MG Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ:
12.927.876/0001-67; Valor: R$ 4.693,20. Valor Global: R$
61.918,75. Ana Paula Pereira- Secretária Municipal de Fazenda.
Monte Carmelo, 22 de março de 2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PUBLICAÇÃO TERMO DE APOSTILAMENTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, Extrato Do primeiro Termo De Apostilamento do
Contrato de nº 016/2020, firmado através do Pregão Presencial nº
012/2020, Processo nº 016/2020. Objeto: REFERE-SE AO

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 03

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (01 VEÍCULO
TRANSPORTE 05 PASSAGEIROS, 04 MOTOCICLETAS E 02
VEÍCULOS TIPO PICK-UP) CUJA FINALIDADE SERÁ ATENDER
OS SETORES ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS SOB
RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO; neste ato representado
pelo Ordenador de Despesas, com base no artigo 65, § 8º da Lei
8.666/93, determina o apostilamento concedendo o reequilíbrio
econômico com base no IGP-DI (Índice Geral de Preços) a Empresa
Contratada: Autus Comercial Distribuidora Ltda, CNPJ:
00.982.872/004-45, Valor Inicial Contratado: R$64.900,00; Valor
Reajustado R$ 66.400,00. Data: 23/03/2021. Monte Carmelo-MG,
Ricardo de Castro Silva, Diretor Geral.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3